PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 октября 2016 года

	№ 1658

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела 2 «Должностные оклады (оклады) работников муниципального учреждения» изложить в следующей редакции:

«
Таблица 2

	Наименование должностей (профессий), не отнесенных к профессиональным квалификационным группам
	Должностной оклад (руб.)

	ведущий специалист
	6355

	специалист по работе с общественными организациями
	5800

	специалист по военно-патриотической работе
	5800

	специалист по социальной работе с молодежью
	5700

	специалист по работе с детьми
	5700

	специалист- организатор
	5600

».

1.2. В разделе 4 «Стимулирующие выплаты»:
1.2.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. К стимулирующим выплатам относятся:

выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

премиальные выплаты по итогам работы (месяц, квартал, год);

выплата за качество выполняемых работ.».
1.2.2. Абзац седьмой пункта 4.4 исключить.
1.2.3. Пункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Выплата за качество выполняемых работ устанавливается работникам муниципального учреждения ежемесячно:

- при соблюдении требований к качеству предоставления муниципальных услуг;

- при соблюдении установленных сроков выполнения работ (оказания услуг);

- за качественную подготовку и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью муниципального учреждения;
- за инициативу и творческий подход к работе.

Максимальный размер выплаты за качество выполняемых работ - 30% от установленного должностного оклада.

Порядок установления выплаты закрепляется локальным нормативным актом муниципального учреждения.».
1.2.4. Пункты 4.12, 4.13 исключить.

1.3. В разделе 6 «Условия оплаты труда директора муниципального учреждения, его заместителя и главного бухгалтера»:
1.3.1. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4. Директору муниципального учреждения устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:

премиальные выплаты по итогам работы (месяц, квартал, год) в соответствии с пунктами 6.6- 6.8 раздела 6 настоящего Положения.
выплата за качество выполняемых работ в соответствии с пунктом 4.11 раздела 4 настоящего Положения.

Заместителю директора, главному бухгалтеру устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:

выплата за интенсивность и высокие результаты работы; премиальные выплаты по итогам работы (месяц, квартал, год);
выплата за качество выполняемых работ.».
1.3.2. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Премиальная выплата по итогам работы за месяц выплачивается директору муниципального учреждения за фактически отработанное время в календарном месяце. Максимальный размер премиальной выплаты по итогам работы за месяц от установленного должностного оклада с учетом выплаты за качество выполняемых работ составляет 20%.

Премиальная выплата по итогам работы за месяц снижается в случаях, предусмотренных пунктом 4.7 раздела 4 настоящего Положения.».
1.3.3. В пункте 6.8 слова «где: П - премиальная выплата по итогам работы за год, исчисленная в соответствии с пунктами 4.14, 4.15 раздела 4 настоящего Положения;» заменить словами «где: П - премиальная выплата по итогам работы за год, исчисленная в соответствии с пунктом 6.7 раздела 6 настоящего Положения;».
1.3.4. Пункт 6.9 после слов «Директору муниципального учреждения» дополнить словами «, заместителю директора, главному бухгалтеру».
1.3.5. Пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11.Стимулирующие выплаты заместителю директора, главному бухгалтеру выплачиваются в соответствии с разделом 4 настоящего Положения.».
1.3.6. Пункты 6.11, 6.11 считать пунктами 6.11, 6.12 соответственно.

1.4. Таблицу 8 раздела 8 «Дополнительные гарантии и компенсации, предоставляемые работникам» изложить в следующей редакции:

«
Таблица 8

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество дней

	1
	директор
	3

	2
	заместитель директора
	3

	3
	главный бухгалтер
	3

».
2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Яковлев

мс/Банк документов/Постановления 2016